АДМИНИСТРАЦИЯ СВ ОБ ОДНЕНСКОГО СЕЛЬ СКОГО ПО СЕЛВНI4Я
БРЮХОВВЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от с,{03 t?',cd.,r, м+

с. Свободное

Об утверждении формы проверочцого листа, используемого при
осуществлении муниципальноfо контроля в сфере благоустройства на

территории Свободненского сельского поселения Брюховецкого района
Краснодарского края

В соответствии со статьей 53 Федер€Lльного закона от 31 июля 202О J\Ъ 248-
ФЗ (О государственЕом контроле (надзоре) и муницип€tльном контроле в

Российской Федерации>, а также принимая во внимание вступающее в силу с 1

марта 2022 года постановление Правительства Российской Федерации от
27.|0.2021 Jф 1844 <Об утверждении требований к разработке, содержанию,
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,
применению, акту€rлизации фор* проверочных листов, а также с.lгr{аев

обязательного применения проверочных листов), II о с т а Е о в л я ю:
1. Утвердить форrу проверочного листа, исподьзуемого при

осуществлении муниципапьного контроля на автомобильном транспорте,
городском н€вемном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах населенных пунктов Свободненского сельского поселениrI
Брюховецкого района Краснодарского крш, согласно приложению.

2. Специ€lлисту 1 категории, администрации Свободненского сельского
поселения Брюховецкого района Ребцовой А.Л. рzвместить настоящее
постановление на официЕtгIьном сайте администрации Свободненского сельского
поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет) и в сетевом издании (ВЕСТНИК-ИНФО).

3" Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление встуrrает в силу со дня его офици€tлъного
опубликования.

Глава Свободненского
сельского поселения
Брюховецкого района Е.А.Дедков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
СвободнеЕского

сеJIьского поселения
Брюховецкого района

от 0l03.ff,0&&- J\Ъ +

Форма
QR-код, предусмотренный

постановлением Правительства
Российской Федерации

от 16 апреля 202l Jф 604 (Об
утверждении Гфавил формирования и
ведения единого реестра контрольных

(надзорньrх) мероприятий и о
внесении изменениrI в постановление
Правительства Российской Федер ации

от 28 aпpeJul2015 г.
Jф 415).

Проверочный лист, используемый при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Свободненского
сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края

(далее также - проверочный лист)

()
20 село Свободное

d аmа заполн енuя проверочноzа лuсmа
1. Вид контроля, вкJIюченный в единый реестр видов контроля:

2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного
правового акта об утверждении формы проверочного листа:

З. Вид контрольного мероприятия:

4. Объект муницип€lJIъного KoHTpoJuI, в отношении котOрого проводится
контрольное мероприятие:

5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) |ражданина или индивидуЕtJIьного
предпринимателя, его идентификационный номер наJIогоплательщика и (или)
основной государственный регистрационный номер индивидуальногсi
предпринимателя, адрес регистрации цражданина или индивиду€tJIьноГО

предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный
номер наJIогоплательщика и (или) основной государственньiй регистрационный
номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств,
обособленных структурных шодразделений), являющихся контролируемыми
лицами:

7. Реквизиты решен
мероприятия, подп

ия коЕтролънOго органа о
исанного уполномоченным

проведении контрольного
должностным лицом

контрольного органа:

8. Учётный номер контрольного мероприятия:

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных
требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении ипи
несоблюдении контролируемым лицом обязателъных требований:

N9

Вопросы, отражающие основание
(реквизиты

нормативных
правовых

Ответы на вопросы
содержание обязатеJIьЕых

требований Пя Не
т

Непримени
мо

Примечание

(подлежит
обязательном

у заполнению
в сл}чае

заполнения

((неприменим
о))

актов с

указанием их
структурных

единиц,
которыми

установлены

требования)

е территории общего пользования и порядок пользования

печивается ли
воевременная уборка

вания к содержанию

воевременное устранени
:овреждений, санитарная
чистка, ремонт, окраска?

йнерные площадки
пления твердых

,оммун€tльных отходов,
:лощадки для
кладиров ания отдельных

пп KoMMyHuIJIbHbIx

одов.
ли запрет на

складирование,
,ещение отходов и

ремонта, опиловки
в и кустарников,

,о территории общего
ъзования, придомовои

lРРИТОРИИ, а ТаКЖе

объекты внешнего

|.4.

мещены ли на фасаде

.именования улицы,
ереулка, площади и т.д.,

дома и коршуса,

одъезда и квартир,

ости объекта для

2.|.

проведение ремонта, в

числе элементов
в зданиЙ, строениЙ

ичие и содержание в

IIравном состоянии
достоков, водосточных

уб и сливов зданиЙ,
ниЙ и сооружениЙ?

;уществляется ли
чистка от снега и льда
ыш и козырьков,

д€lление н€LIIеди, снега и
)улек с карнизов,
конов и лоджий?

низация озеленения территории муници

е мероприятий

хранности зеленых
ний в целом,

квалифицированный
за существующими
:ыми насаждениями?

облюдается ли запрет

капит€л_пьного

озяйственной и иной

кшывающую негативное

территориях с
ыми насаждениями?

облюдается ли

полъзователями
ельных участков

воевременное уд€lление

вырезка сухих и
,оломанных су{ъев и

замазка ран, дупел
а деревьях, уборку

J.J.

ечивается ли при
водстве работ

строительству,

ьному ремонту,

ительства и линейных
ктов, меры

о обеспечению
ности зеленых
ений и (или)

восстановление?

з.4.

еления границ п

новленного

лагоустройства порядка
пределения |раниц

егающих территории
оступность для инваJIидов объектов соци€lлъной, инженерной

печивается ли доступ
:аломобильных групп
аселения к зданиям,

, сооружениям,
также земелъным

5.2.

Соблюдаются ли
гребования к тротуарам,
подходам, пандусам

*
и ступеням к зданиям и
сооружениrж
общественного
назначения
для осуществления
беспрепятственного
доступа инв€Lлидов к
таким объектам?

6. Иные вопросы

(d олсtсно сmь, фамuл1,1,я, uнltцuаJlы
dолэtсносmноzо лuца конmрольно2о орzана, в

dолсrcносmные обязанносmu Komopozo в

сооmвеmсmвuu с полосtсенuем о вudе
конmроля, dолэtсно сmныл4 реапаменmол4 uлu

d олэtсносmной uнсmрукцuей вхо dum
осулцесmвленuе полнол4очuй по вudу
конmроля, в mом чuсле провеdенuе

конmрольных л,tеропрuяmuй, про во dяu4еzо

конmрольно е Jиеропрuяmuе u з аполняюIцеZо
проверочньtй лuсm)

(поdпuсь)